Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120400089

89

Nº 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 291/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 62/18-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): MARLEY GUSTAVO CAVALCANTE GONÇALV ES ,
siape 1210760. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.040593/19-14. VIGÊNCIA: 30.11.19 a 02.03.20.
DATA DE ASSINATURA: 13/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 292/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 17/18-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): VICENTE JOSÉ BARRETO GUIMARÃES, siape
2987105. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na
Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.040632/19-75. VIGÊNCIA: 01.01.20 a 31.01.20. DATA DE
ASSINATURA: 18/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 293/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 61/19-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): MANOEL ROBERTO ALVES DA SILVA, siape
3131296. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na
Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.041258/19-25. VIGÊNCIA: 18.11.19 a 02.03.20. DATA DE
ASSINATURA: 19/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 294/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 118/19-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): CARLA GABRIELLE DE ARAÚJO SOARES, siape
1283790. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na
Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.041664/19-98. VIGÊNCIA: 01.12.19 a 12.03.20. DATA DE
ASSINATURA: 21/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 295/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 114/19-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): LUZIA MARIA DA GUIA MALTA PRATA, siape
3149995. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na
Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.041663/19-43. VIGÊNCIA: 04.11.19 a 01.02.20. DATA DE
ASSINATURA: 21/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 296/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 104/18-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): SARA KELY LEARSI DA SILVA SANTOS ALV ES ,
siape 1129449. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.041767/19-58. VIGÊNCIA: 12.11.19 a 31.12.19.
DATA DE ASSINATURA: 21/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 297/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 98/19-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): IGOR SANTANA DE MELO, siape 3148653.
OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº
8.745/93. Proc. 23065.041764/19-14. VIGÊNCIA: 01.12.19 a 31.12.19. DATA DE
ASSINATURA: 21/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 298/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 113/18-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): VICTOR MENEZES SILVA, siape 3063120.
OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº
8.745/93. Proc. 23065.040774/19-32. VIGÊNCIA: 01.01.20 a 02.03.20. DATA DE
ASSINATURA: 25/11/19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2019

CONTRATO nº 140/19. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): Yonatha Marques Pereira
de Melo, CPF: 073.xxx.xx4-04. OBJETO: Contratação Temporária de Professor Substituto,
com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.040664/19-71. REMUNERAÇÃO
MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo de Professor
do Magistério Superior, Classe A-401, em regime de 40 (quarenta) horas. VIGÊNCIA
INICIAL: 28/11/19 a 02/03/20. DATA DE ASSINATURA: 28/11/19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2019

CONTRATO nº 143/19. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): Denis Ricardo da Silva,
CPF: 077.xxx.xx4-57. OBJETO: Contratação Temporária de Professor Substituto, com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.040113/19-15. REMUNERAÇÃO MENSAL:
Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo de Professor do
Magistério Superior, Classe A-401, em regime de 40 (quarenta) horas. VIGÊNCIA
INICIAL: 02/12/19 a 02/03/20. DATA DE ASSINATURA: 02/12/19.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 67/2019 - UASG 150229

Número do Contrato: 26/2015.
Nº Processo: 23065028273201473.
PREGÃO SISPP Nº 113/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -.CNPJ
Contratado: 12862545000196. Contratado : CARLNASC ENGENHARIA CLINICA LTDA -
.Objeto: Supressão de uma autoclave Baumer, modelo Hi Vac Plus 520 litros,do contrato nº
26/2015. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$24.000,00. Fonte: 6153000300 -
2019NE800016. Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 03/12/2019) 150229-15222-2019NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 238/2019

Nº Processo: 23087.001988/2018-54
Espécie: Termo de Doação nº 238/2019, firmado entre o "DOADOR" Fundação Arthur
Bernardes (FUNARBE) - CNPJ: 20.320.503/0001-51 e o "DONATÁRIO" Universidade Federal
de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Objeto: Doação de bens vinculado ao
Convênio Instituto Serrapilheira (12936). Identificação: (Nº de patrimônio 48749, cuja
descrição corresponde a 1 (uma) unidade de ESTUFA PARA ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM 81L
220V - SL 100/81L MARCA SOLAB) no valor de R$ 3.740,00 (três mil setecentos e quarenta
reais) e (Nº de patrimônio 48810, cuja descrição corresponde a 1(uma) unidade de
MONITOR SAMSUNG "27" LED VA 1800R LG) no valor de R$ 1.080,00 (Hum mil e oitenta
reais). Valor total R$ 4.820,00 (quatro mil oitocentos e vinte reais) de acordo com a nota
fiscal de doação nº 3153. Data da assinatura: 19/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 299/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 97/18-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): THIAGO SAMPAIO DE MORAES
ALBUQUERQUE, siape 3062417. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a),
com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.042453/19-72. VIGÊNCIA: 01.01.20 a
02.03.20. DATA DE ASSINATURA: 28/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 300/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 93/18-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): CLAUDEMIR DOS SANTOS SILVA, siape
3057161. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na
Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.042455/19-61. VIGÊNCIA: 01.01.20 a 02.03.20. DATA DE
ASSINATURA: 28/11/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 301/2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 98/18-PROGEP-
UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): PAULO RICARDO APRIGIO CLEMENTE, siape
3058018. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na
Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.042458/19-03. VIGÊNCIA: 02.12.19 a 02.03.20. DATA DE
ASSINATURA: 28/11/19.

EDITAL Nº 171, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI) em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, regido pelo Edital nº 82/2019,em sua 248ª reunião realizada no dia 29 de novembro, pelo CONSUNI, conforme discriminado a
seguir:

. Edital de Inscrição Classificados Disciplinas Regime/
Classe

Depto/Unidade -
Campus

. 82/2019 1º Bruno Martini Guimarães;
2º Jardel Francisco Mazzi Chaves;
3º Andrea Cardoso Pereira

Endotontia I e II
40H DE/ Classe A, Adjunto A,

Nível 1
Faculdade de Odontologia (FO)/
Sede - Alfenas - MG

.

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

EDITAL Nº 172, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2019

O Reitor, em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor
Visitante Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificado Unidade / Campus

. 141/2019 - Vaga B 1º Francisco Javier Ardiles Vethencourth Instituto de Ciências Humanas e Letras - ICHL Alfenas - MG - Sede

.

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087016867201998. Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar,
ambulatorial e biológico.. Total de Itens Licitados: 276. Edital: 04/12/2019 das 08h00 às
10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -
Alfenas/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00040-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 04/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/12/2019) 153028-15248-2019NE800001

AVISO DE PENALIDADE

Pelo descumprimento do item 17.8 do Edital do Pregão Eletrônico 03/2019,
pela não assinatura da Ata de Registro de Preços n° 03 no prazo estipulado no referido
Edital, resultando no descumprimento da norma editalícia e tendo em vista que não foi
interposto recurso, APLICO à empresa ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS ERELI - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 10.596.399/0001-79, com base no
item 22.3.4 do edital supramencionado, com amparo legal no art. 7° da Lei n° 10.520/2002,
no art. 49 do Decreto n° 10.024/2019 e Decreto n° 7.892/2013, a penalidade de
impedimento de licitar com a Administração Pública Federal pelo período de 04 (quatro)
meses, a contar desta publicação.

MAYK VIEIRA COELHO
Pró-Reitor de Administração e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-04T01:31:48-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial